２ 福 高 号 外

令和３年１月１５日

関係高等学校長 様

関係中学校長  様

教 育 関 係 者  様

福島県立福島高等学校長

（ 公 印 省 略 ）

令和２年度ＳＳＨ生徒研究発表会の開催について（御案内）

本校は平成２９年度に文部科学省よりスーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）事業の第３期の指

定を受け研究開発に取り組んでおります。このたび、ＳＳＨ事業に関する取組や成果を発信することを

目的として、生徒研究発表会を開催することとなりました。

つきましては、公務多忙の折、誠に恐縮ではございますが、御参加のうえ御指導・御助言を賜りたく

下記のとおり御案内申し上げます。よろしくお取り計らいくださいますよう、お願い申し上げます。な

お、今年度は新型コロナウィルス感染症の発生状況を踏まえ、在校生向けの校内発表と県内外の関係機

関の皆様向けのオンラインでの発表（Zoom 利用）にて実施いたします。

記

１ 日  時 令和３年２月２０日（土） 8:45～15:00

２ 会  場 福島県立福島高等学校 第一体育館・第二体育館

３ 内  容   口頭発表：ベーシック探究（全員課題研究）・アドバンス探究・海外交流 等

ポスター発表：アドバンス探究・ベーシック探究・探究情報・フィールドワーク 等

   その他：代表クラスによるディベート決勝戦

４ 日  程

時 間 内 容 Zoom による配信

8：45 ～ 9：00 開会行事・SSH 活動紹介 〇

9：00 ～ 9：40 口頭発表Ⅰ 〇

9：50 ～ 10：20 口頭発表Ⅱ 〇

10：35 ～ 11：45 ポスター発表Ⅰ ×

12：35 ～ 13：45 ポスター発表Ⅱ ×

14：00 ～ 14：40 ディベート決勝戦 〇

14：40 ～ 15：00 講評・閉会行事 〇

       ※今後の状況により実施内容の変更等が生じる可能性もございます。

５ 参観申込 オンライン配信での参観を希望される方は、下記 Google forms よりお申込みください。

後日、入力いただいたメールアドレス宛に Zoom のミーティング ID を送信いたしま

す。

https://forms.gle/up2FZqGMraWbQ9KZA

申込〆切：令和３年２月５日（金）        QRコードはこちら→

（事務担当 ＳＳＨ部主任 髙橋 昌弘 Email: takahashi.masahiro@fcs.ed.jp TEL:024-535-2391）

mailto:hashidume.kiyonari@bw77.fks.ed.jp